АДМИНИСТРАЦИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

"ОШЕВЕНСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            д.Ширяиха
                       от    07 апреля     2015г.                          № 17

О временном ограничении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования  местного значения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995года №196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», частью 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и ненецкого автономного округа, местного значения муниципальных  образовании Архангельской области и ненецкого автономного округа», утвержденным  постановлением Правительства Архангельской области от 06 марта 2012г №78-пп, руководствуясь  постановлением Правительства Архангельской области  «О временном ограничении движения транспортных  средств по автомобильным дорогам   регионального или межмуниципального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа в 2013 году», в целях обеспечения в период возникновения  неблагоприятных природно-климатических условий безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных  дорог, находящихся  в собственности муниципального образования «Ошевенское», администрация муниципального образования «Ошевенское»

п о с т а н о в л я е т :
1.Ввести в 2015 году временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза  превышают 3,5 тонны на каждую ось, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  в следующие  периоды

-с 10   апреля по 24  мая (весенний период)

- с 09 октября по 07 ноября (осенний период).

2.Временной ограничение движения в весенний и осенний периоды не распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и ненецкого автономного округа, местного значения муниципальных  образовании Архангельской области и Ненецкого автономного округа

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального

образования «Ошевенское»                                        Т.Н.Третьякова